
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

Il Referente dell'istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima e 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/01/2012 al 08/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE  n° 13 del 23/01/2012

OGGETTO: Rettifica Deliberazione Direttore Generale n° 832 del 
19 dicembre 2011. Modifica composizione della commissione di 
esperti preposta alla valutazione dei titoli, per la figura 
libero  professionale  di  “neuropsichiatra  infantile”, 
nell'ambito  del  “Progetto  per  l'autismo  e  disturbi  dello 
sviluppo”.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
- che la Regione Sardegna, nel Piano Regionale dei Servizi 
Sanitari  2006  –  2008,  ha  previsto  interventi  per  la 
prevenzione della sofferenza psichica in età infantile;

- che l'Assessorato Igiene e Sanità della Regione Sardegna, 
con Delibera n. 44/10 del 31/10/2007, ha destinato la somma 
di  €  90.000,00  all'A.S.L.  N°  5  di  Oristano,  per  il 
finanziamento  di  interventi  sanitari  straordinari  per 
l'autismo e disturbi pervasivi dello sviluppo;

- che con Deliberazione D.G. n. 274 del 27/06/2011 questa 
Azienda ha approvato il “Progetto per la diagnosi precoce e 
la presa in carico tempestiva, coordinata e continuativa dei 
bambini  affetti  da  autismo  e  disabilità  neuroevolutive 
correlate”, proposto dall'Unità Operativa di Neuropsichiatria 
Infantile e dell'Adolescenza;

- che il Progetto sopra indicato prevede l'ausilio di diverse 
figure  professionali  fra  le  quali  un  Neuropsichiatra  e  un 
Logopedista,  con  esperienza  specifica  nel  trattamento 
dell'autismo;

-  che con Deliberazione D.G. n° 612 del 13/10/2011 è stato 
approvato  uno  schema  di  avviso  pubblico  per 
l'attivazione di una procedura comparativa di candidati, per 
soli titoli, finalizzata al conferimento di n° 2 incarichi 
libero  professionali,  della  durata  di  mesi  dodici, 



rispettivamente  ad   un  Neuropsichiatra  Infantile  e  ad  un 
Logopedista,  con  esperienza  specifica  nel  campo  dell'autismo, 
nell'ambito  del  “Progetto  per  l'autismo  e  disturbi  dello 
sviluppo”;

- che con Deliberazione D.G. n. 832 del 19/12/2011 si procedeva 
all'ammissione dei candidati ed alla nomina delle commissioni di 
esperti preposte alla valutazione dei curricula presentati dai 
candidati, rispettivamente per la figura di “Logopedista” e di 
“Neuropsichiatra Infantile”;

RITENUTO 
-  opportuno,  per  ragioni  attinenti  all'organizzazione  del 
Servizio di Medicina Specialistica, procedere alla modifica della 
composizione della commissione per la figura di Neuropsichiatra 
infantile,  sostituendo  alla  dr.ssa  Mariella  Putzulu, 
neuropsichiatra  in  regime  di  convenzione,  la  dr.ssa  Caterina 
Dessì,  neuropsichiatra  dell'età  evolutiva,  dirigente  medico 
presso il Distretto di Ghilarza;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA
a) Di rettificare la propria Deliberazione n° 832 del 19/12/2011; 
b)  conseguentemente,  di  modificare la  composizione  della 
Commissioni di esperti  preposta alla valutazione dei curricula 
per  la  figura  professionale  di  Neuropsichiatra  Infantile, che 
risulta così composta:

• Presidente:  dr.  Silvio  Loddo,  neuropsichiatra  infantile 
responsabile U.O. di N.P.I.A.;

• Componente: dr.ssa Caterina Dessì, neuropsichiatra dell'età 
evolutiva c/o Distretto di Ghilarza;

• Componente: dr.ssa Stefania Frigato, psicologa c/o il NPIA 
Distretto di Oristano;

• Segretario:  Fabrizio  Sinis,  collaboratore  c/o  il  Servizio 
Affari Generali;

c)Di trasmettere  il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari Generali e Legali, al Responsabile dell'U.O. di N.P.I.A., 
nonché ai componenti della commissione, per l’esecuzione degli 
atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu        Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 13 del 23/01/2012
	DELIBERA

